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Svar til Udsatterådet om udsatte grønlændere i København 

Kære Peter Juul 
 
Tak for dit brev af 20. april, hvor du på vegne af Udsatterådet 
efterlyser et opdateret datagrundlag om udsatte grønlændere i 
København, som kan udgøre et afsæt for videre sociale tiltag. I brevet 
gør du også opmærksom på, at den seneste statistiske opgørelse i 
København stammer tilbage fra 2006. 
 
Socialforvaltningens indsatser er ikke baseret på etnicitet, det gælder 
for grønlændere som for andre etniske grupper. Når det er sagt, er vi 
naturligvis bevidste om, at der er særlige sprogmæssige og kulturelle 
udfordringer forbundet med gruppen af udsatte grønlændere 
sammenholdt med etnisk danske udsatte borgere.  
 
Af samme årsag har Socialforvaltningen også prioriteret at deltage i 
Strategien for udsatte grønlændere under Socialstyrelsen. Der er 
endvidere afsat 100.000 kr. i budget 2016 til både exit fra prostitution 
og udsatte grønlændere. Heraf vil ca. halvdelen gå til arbejde i 
forlængelse af grønlænderstrategien.  
 
Det er i strategiarbejdet ikke afklaret, om de grønlandske borgere har 
mere komplekse problemer end tidligere, men der er fokus på at 
hjælpe denne særlige gruppe, uanset karakteren eller tyngden af deres 
sociale problemer. 
 
Det Grønlandske Hus har opgjort, at antallet af personer født i 
Grønland og bosat i Danmark pr. 1. januar 2015 er 2.030. 
 
Danmarks Statistik har opgjort omfanget af indvandringen fra 
Grønland til København pr. år i perioden 2007-2014 således: 

 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Grønland         

København 294 279 245 232 222 271 253 291 

 
Opgørelsen viser, at der ikke er store udsving i indvandringen, som i 
2014 var på omtrent samme niveau som i 2007.   
 
I Strategien for udsatte grønlændere er der etableret et samarbejde 
mellem Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og 
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Socialforvaltningen, der har resulteret i målrettede aktiveringsforløb 
for udsatte grønlændere på Kofoeds Skole og et overordnet 
samarbejde mellem Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen om at øge fokus på udsatte grønlandske 
borgere. Dertil er der i forbindelse med strategien ved at blive oprettet 
en hjemmeside med information til grønlændere, der overvejer at 
flytte til Danmark.  
 
Disse tiltag skal dels være med til at bedre situationen for udsatte 
grønlændere i København og dels bidrage til, at grønlændere, der 
overvejer at tage til København, er informeret om de udfordringer, der 
er forbundet hermed. 
 
Strategien for udsatte grønlændere afsluttes i foråret 2016, og den 
sidste erfaringsopsamling på tværs af landet foregår i sommeren 2016. 
Flere af Socialforvaltningens iværksatte initiativer forventes dog 
videreført efter strategiens udløb.  
 
Der er således særligt fokus på videreførelsen af samarbejdsnetværk 
på tværs af medarbejdere i Socialforvaltningen og relevante NGO’ere 
på området. Her bidrager Socialforvaltningen med tre-fire 
socialfaglige medarbejdere. Denne indsats videreføres i forlængelse af 
strategien. Samarbejdet omfatter bl.a. rådgivning, brobygning og 
tovholderfunktioner i forhold til målgruppen af udsatte grønlændere, 
hvor der er særligt fokus på udsatte grønlandske kvinder.  
 
Socialforvaltningen vil tage initiativ til, at der gennemføres en fælles 
opsamling af erfaringerne for arbejdet med strategien med inddragelse 
af Kofoeds Skole, Grønlændernes Hus, Liva Rehab, Reden og 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen.  
 
Målsætningen er, at de gode samarbejdsfora fra strategien skal 
fastholdes, og at interessenter og aktører her kan være med til at drøfte 
mulige tiltag overfor socialt udsatte grønlændere – herunder inddrage 
erfaringerne fra metodeudviklingsprojektet i Socialstyrelsens regi og 
medtænke samarbejdsmulighederne i forhold til den ny Kofoeds Skole 
på Grønland.  
 
Venlig hilsen 

 
Jesper Christensen 
 


